25 Paret praefectus eis, qui apparuerat: et cum manu ascendisset vehiculum, per flumen capsam portans manibus, et cum animo tenebas erectos quoque oculos, gradiebatur, fluente tacite recedente, et, et cedente nutibus, qui non cadunt sub adspicuum; dignum quidem admiratione, fide autem, quam habebat in Martyrem, non indignum subiens transitum o. Cum sic ergo illasius trajecisset, et Sirmium pervenisset, sacram illam capsam cum thesauro, quem servabat, in recens exstructo istio templo deponit. Erat autem prope templum gloriose martyris Anastasias p, ut Martyres Martyribus quodammodo sursum, sic et deorsum vicina habarent tabernacula. Multa autem miracula et curationes etiam in ipsa via, dum ferretur illa chlamys sanctificantes, plurimi sunt consecuti q, gratia et virtute Christi veri Dei nostri, quem decet omnis gloria nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

ANNOTATA.

a Adi Annotata, Passionis præcedentis cap. 1 ad lit. g subnixa.

b Fueritne e Wandalica, an altera natione Lyæsus, antiquiores duæ Sancti Passiones, quarum altera apud Photium in Bibliotheca exstat, altera e lingua Græca in Latinam ab Anastasio fuit conversa, haud edicunt.

c Genus id erat exercitationis, ex lucta et pugilatu compositum, quemadmodum in Antiquitatum Romanarum Lexico e variis scriptoribus docet Samuel Pitiscus.

d Nestori præstissimæ dixisseque S. Demetrium, quæ hic narrantur, credibile haud appetet. Adi Commentarium prævium § IV.

e Cum anonymous S. Demetrii biographus, qui Metaphrasti præluxit, hanc Nestoris, contra Lyæsum certaturi, ad Deum orationem non exhibeat, dubitandum vix appareat, quin eam posterior hic scripsit, verosimili conjectura usus, pro arbitrio confinxerit.

f Multa hic, ex anonymo Sancti nostri biographo maximam partem hausta, a Metaphraste narrantur, quæ ad Demetrii Passione tum Photiana, tum Anastasiana absunt; verum ea ac nominatum Nestorem, qui Lyæsum singulari certamine interfecit, effectum esse Christi martyrem, duplicitisque ab hoc victory, uti his Metaphrastes loquitur, coronas accepisse, exiguum admodum fidem merentur, uti satis probant, quæ Commentarii prævii § IV in medium adduxi.

g Hæc, quæ ad Demetrium hic fit, allocutio ab ipso Metaphraste verosimillime est conficta; neque enim vel in anonymo, qui scriptori huic præluxit, Sancti nostri biographo vel alibi uspiam reperitur.

h Hunc Sancti famulum cum Lupo, Martyrologio Romano altisque fastis sacris ad diem xxiii Augusti inscripto, esse eundem, verosimilius appetet. Adi iterum Commentarium prævium num. 63.

i Lipomanum interpretatio hic, uti et in aliis nonnullis, quæ, quod minus notatu digna sint, inobservata prætereit, Graeco Metaphrasti textu haud satis consonat. Hic enim de Leontio sic habet: Εἰς δὲ τὸν Δασσὸν ἀπόνων, quæ verba Latine, non per hanc prefectus Thessalonican, sed per isthac in Daciam proficiens recte reddideris.

k Leontium, qui, quandonam circiter verosimilius floruit, Commentarii prævii num. 74 exposui, sanitati fuisse a S. Demetrio prodigiouse restitutum, in Photiana et Anastasiana Sancti nostri Passione nuspianum narratur, idque proinde, utpote in nullo etiam alio monumento satis antiquo fundatum debet haberi pro admodum dubio, etsi etiam ab anonymo Sancti nostri biographo, qui Metaphrasti præluxit, memoriae prodatur.

l Cum